



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA  
DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO  
Inventario Disponible en el Mes de Diciembre del 2017

Artículos	Cantidad	Ubicación	Und med.	Precio Uni	Monto Total
BANDERA DOMINICANA DE INTERIOR 4X6	4	ESTANTE E7	UND	5.300,00	21.200,00
BANDERA INSTITUCIONAL EXT	1	ESTANTE E7	UND	3.300,00	3.300,00
BANDERA FISCALIA DEL DISTRITO EXT	3	ESTANTE E7	UND	3.000,00	9.000,00
BANDERA INSTITUCIONAL INTERIOR	4	ESTANTE E7	UND	2.800,00	11.200,00
ESPOSAS	21	ARMARIO #4	UND	2.390,00	50.190,00
DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO TORK	11	ARMARIO #17	UND	1.960,00	21.560,00
CARTUCHO HP 21A	2	ARMARIO 6	UND	1.351,69	2.703,38
CARTUCHO 49A HP A COLOR	5	ARMARIO 6	UND	680,00	3.400,00
CARTUCHO 17 A COLOR	2	ARMARIO 6	UND	680,00	1.360,00
CARTUCHO 11 AMARILLO	17	ARMARIO 6	UND	508,47	8.643,99
CARTUCHO CANON 40	2	ARMARIO 6	UND	508,47	1.016,94
GRAPADORA INDUSTRIAL	8	ARMARIO 4	UND	474,95	3.799,60
BOTAS DE GOMA PARA LLUVIA	21	ARMARIO #1	PAR	472,00	9.912,00
PIZARRA DE CORCHO	5	ESTANTE E-1	UND	436,00	2.180,00
CARTUCHO HP 22	4	ARMARIO 6	UND	410,85	1.643,40
CARTUCHO NEGRO 96	2	ARMARIO 6	UND	410,85	821,70
PAPEL 11 X 17	185	AREA FONDO BAJO	RESMAS	365,00	67.525,00
PAPEL BON 8 1/2X17	20	ARE FONDO BAJO	RESMAS	318,00	6.360,00
PENDAFLEX 81/2X13	2.100	ESTANTE #7	UND	16,85	35.385,00
ZAFACON CON TAPA	1	AREA FONDO ALTO	UND	270,00	270,00
LABEL P/CD	9	ARMARIO #2	PAQ	237,00	2.133,00
PERFORADORA DE 3 HOYOS	45	ARMARIO #3	UND	205,00	9.225,00
LIBRO RECORD DE 500	84	ESTANTE D3	UND	200,95	16.879,80
LIBRO RECORD DE 300	100	ESTANTE D3	UND	101,00	10.100,00
GUANTES ESTERILES	56	ARMARIO 15	CAJ	190,00	10.640,00
PROTECTOR PARA REPORTE	1.100	ESTANTE E6	UND	188,80	207.680,00
CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	6	ARMARIO #1	UND	177,00	1.062,00
PAPEL 8 1/2X14	102	ESTANTE D7	RESMAS	160,00	16.320,00
PAPEL 8 1/2X13	110	ESTANTE D7	RESMAS	160,00	17.600,00
PAPEL OPALINA	6	ESTANTE #7	RESMAS	2.035,00	12.210,00
CARPETA 3	72	ESTANTE # 7	UND	125,00	9.000,00
CARPETA DE 1/2 "	168	ESTANTE E3	UND	64,00	10.752,00
CARPETA 1	144	ESTANTE E3	UND	65,00	9.360,00
PROTECTOR DE HOJAS TRANSPARENTE	26	ARMARIO #5	PAQ	131,99	3.431,74
PAPEL BON 8 1/2X11	744	AREA FONDO ABAJC	RESMAS	131,36	97.731,84
PAPEL DE ALUMINIO	3	ARMARIO #15	ROLLO	130,00	390,00
CARPETA DE 2"	54	ESTANTE E3	UND	106,00	5.724,00
BANDEJA PARA ESCRITORIO	14	ESTANTE E3	UND	75,00	1.050,00
CINTA OLIMPIA ELEC. MONICA 2	300	ARMARIO #1	UND	100,00	30.000,00
CINTA BROTHER MONICA #2	301	ARMARIO #1	UND	100,00	30.100,00
CINTA PANASONIC	222	ARMARIO #1	UND	100,00	22.200,00
CINTA CORRECTORA PANASONIC	79	ARMARIO #1	UND	25,00	1.975,00
CINTA CORRECTORA BROTHER	59	ARMARIO#1	UND	40,00	2.360,00
LIMPIADOR DE CRISTAL	8	AREA FONDO ABAJC	GALONES	98,00	784,00
BOMBA PARA HINODORO	25	ARMARIO #15	UND	94,40	2.360,00
ESCOBILLON GRANDE	128	ARMARIO #20	UND	72,00	9.216,00
CEPILLOS DE PARED	18	ARMARIO #15	UND	65,00	1.170,00
ESCOBA	214	ARMARIO #15	UND	60,00	12.840,00
ALMOHADILLA PARA SELLO	34	ARMARIO #2	UND	59,00	2.006,00
PLATOS PLASTICOS REHUSABLES BOLL	116	ARMARIO #13	UND	57,00	6.612,00
MASCOTAS	17	ARMARIO #5	UND	55,00	935,00
TARIETA RAYADA 4X6	66	ARMARIO #5	UND	50,26	3.317,16
DESODORANTES	146	ARMARIO #20	UND	50,00	7.300,00
ARMAZON DE PENDAFLEX 81/2X11	86	ESTANTE E8	UND	49,00	4.214,00
ARMAZON DE PENDAFLEX 81/2X13	57	ESTANTE E8	UND	49,00	2.793,00
GANCHO PARA FOLDERS	148	ARMARIO #3	CAJ	45,98	6.805,04
ESCOBILLA DE HINODORO	115	ARMARIO #16	UND	44,84	5.156,60
DISPENSADOR CINTA ADHESIVA DE 2"	43	ARMARIO #4	UND	40,00	1.720,00
DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4	47	ARMARIO #4	UND	42,00	1.974,00
CINTA ADHESIVA 2	275	ARMARIO #4	UND	34,00	9.350,00
CINTA ADHESIVA 3/4	57	ARAMARIO #4	UND	25,00	1.425,00
MOUSE PAD	3	ARMARIO #4	UND	46,02	138,06
FOLDER 81/2 X13	5.500	ESTANTE #6	UND	4,21	23.155,00
FOLDER 81/2X11	32.800	FONDO PISO	UNID	1,50	49.200,00
ETIQUETAS PARA FOLDERS	449	ARMARIO #2	PAQ	38,94	17.484,06
EGA DE 4 ONZAS	54	ARMARIO #3	UND	36,00	1.944,00
SILICON EN BARRA	17	ARMARIO	UND	15,93	270,81
GRAPAS #10	8	ARMARIO #3	CAJA	8,00	64,00
GRAPAS ESTARDAR	301	ARMARIO #3	CAJA	21,00	6.321,00
GRAPAS INDUSTRIAL	124	ARMARIO 4	CAJ	34,00	4.216,00
PIEDRA DE OLOR	14	ARMARIO #15	UND	32,50	455,00
PORTA MINA	227	ARMARIO #2	UND	30,00	6.810,00
CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	32	ARMARIO #1	UND	23,60	755,20
TINTA EN GOTERO	45	ARMARIO #3	UND	23,50	1.057,50
MARCADORES PARA PIZARRA	96	ARMARIO #2	UND	17,70	1.699,20
MARCADORES	60	ARMARIO #2	UND	9,00	540,00
SACAPUNTA ELECTRICO	21	ARMARIO	UND	750,00	15.750,00
BANDA DE GOMAS	191	ARMARIO #3	CAJ	17,49	3.340,59
FELPAS VERDE	181	ARMARIO #2	DONADAS	0,10	18,10
JABON LIMPIOL (BOLA)	240	ARMARIO #15	UND	69,00	16.560,00
JABON FREGAR	30	ARMARIO#15	UND	59,00	1.770,00
SERVILLETA 500	31	AREA FONDO ALTO	UND	716,00	22.196,00
JABON DE BAÑO	4	ARMARIO#15	UND	23,00	92,00

BRILLO GRUESO	152	ARMARIO #15	UND	10,00	1.520,00
ROLLO PAPEL PARA SUMADORA	102	ARMARIO 1	UND	8,71	888,42
CD	598	ARMARIO #2	UND	8,00	4.784,00
PENDAFLEX 81/2X11	1.225	ESTANTE E8	UNID	7,00	8.575,00
BRILLO VERDE PEQUEÑO	200	ARMARIO #15	UND	6,00	1.200,00
LAPICEROS AZUL	3.640	ARMARIO #2	UND	4,96	18.054,40
FUNDAS 28X34	288	ARMARIO #17	UND	4,23	1.218,24
FUNDA #6	2	AREA FONDO BAJO	FALDO	270,00	540,00
FUNDA 55	1.655	ARMARIO #2	UND	1,50	2.482,50
SUAPER GRANDE #28	73	AREA FONDO BAJO	UND	105,00	7.665,00
RASTILLO CON PALO	1	AREA FONDO BAJO	UND	155,80	155,80
GOMAS DE BORRAR	5	ARMARIO #3	UND	4,00	20,00
FUNDAS 24X30	160	ARMARIO #11	UND	3,50	560,00
COVER PARA ENCUADERNAR	425	ARMARIO #5	UND	3,00	1.275,00
SOBRE MANILA 10X15	6.000	ESTANTE E7	UND	3,00	18.000,00
SOBRE MANILA 10X13	4.550	ESTANTE E7	UND	2,50	11.375,00
SOBRE BLANCO #10	1.700	ESTANTE E7	UND	0,80	1.360,00
SOBRE #7	1.000	ESTANTE #0	UND	0,59	590,00
TIZAS	192	ARMARIO #3	UND	2,00	384,00
SOBRE MANILA 9X12	950	ESTANTE E7	UND	1,86	1.767,00
CLIP NO1	694	ARMARIO	UND	7,00	4.858,00
CLIP YUMBO	700	ARMARIO	UND	19,00	13.300,00
FUNDA 18 X 22	435	ESTANTE #0	UND	0,63	274,05
FUNDA #5	500	ARMARIO #11	UNID	0,25	125,00
FUNDAS #12	90	ARMARIO #11	UNID	450,00	2.400,00
EQUIPO P/FUMIGAR	1	ARMARIO #15	UND	2.000,00	2.000,00
PLANCHA	2	ESTANTE A10	DONADA	1,00	2,00
RELOJ DE PARED	1	ESTANTE D5	DONADO	1,00	1,00
CARTUCHO HP COLOR 28	1	ARMARIO 6	UND	2.000,00	2.000,00
CARTUCHO HP 564	6	ARMARIO 6	UND	770,00	4.620,00
CARTUCHO 15 NEGRO HP	3	ARMARIO 6	UND	2.900,00	8.700,00
CARTUCHO PARA IMPRESORA HP 974 AMARILLO	3	ARMARIO 6	UND	2.500,00	7.500,00
CARTUCHO PARA IMPRESORA HP CD 973 ROJO	3	ARMARIO 6	UND	2.500,00	7.500,00
CARTUCHO PARA IMPRESORA HP CD 972 AZUL	3	ARMARIO 6	UND	2.500,00	7.500,00
CARTUCHO PARA IMPRESORACD 971 NEGRO	3	ARMARIO 6	UND	2.250,00	6.750,00
CARTUCHO 2200 NEGRO	4	ARMARIO 6	UND	1.500,00	6.000,00
CARTUCHO C 4838 AMARILLO	7	ARMARIO 6	UND	2.559,00	17.913,00
CARTUCHO C4810 NEGRO	4	ARMARIO 6	UND	2.559,00	10.236,00
CARTUCHO C 4837 ROJO	11	ARMARIO 6	UND	2.559,00	28.149,00
CARTUCHO C4836A AZUL	6	ARMARIO 6	UND	2.590,00	15.540,00
VASO NO.10	8	AREA FONDO ALTO	CAJA	2.500,00	20.000,00
VASO NO.7	3	AREA FONDO ALTO	CAJA	1.398,30	4.194,90
TELEVISOR PLASMA DE 24"	1	ESTANTE A10	DONADO	1,00	1,00
FAX BROTHER 575	2	ESTANTE A6	UND	1.472,00	2.944,00
TONER CC530A	2	ESTANTE A-5	UND	14.900,00	29.800,00
PAPEL TOALLA	108	AREA FONDO ALTO	FALDO	973,00	105.084,00
VASO NO.2	7	ESTANTE A-5	UNID	1.250,00	8.750,00
TONER CB542 COLOR AMARILLO	1	ESTANTE A-1	UND	3.950,00	3.950,00
COMPUTADORA CPU (donadas)	35	EXPLANADA	UND	48.194,10	1.686.793,50
UPS (donado)	35	EXPLANADA	UND	1.661,90	58.166,50
MONITORES (donado)	21	EXPLANADA	UND	12.621,20	265.045,20
MONITORES (donado)	14	EXPLANADA	UND	14.050,00	196.700,00
IMPRESORA (donadas )	9	EXPLANADA	UND	10.645,00	95.805,00
TONER CE 96A	7	ESTANTE A-2	UND	4.160,00	29.120,00
TONER SHARP AL-100TD	3	ESTANTE A-2	UND	1.670,00	5.010,00
TONER Q 7551A	2	ESTANTE A-1	UND	1.975,00	3.950,00
TONER Q 6511	6	ESTANTE A-1	UND	1.950,00	11.700,00
TONER CE250A	4	ESTANTE A-2	UND	5.649,00	22.596,00
TONER CE251A	4	ESTANTE A-2	UND	11.093,00	44.372,00
TONER CE 252A	1	ESTANTE A-2	UND	11.093,00	11.093,00
TONER CE 253A	7	ESTANTE A-2	UND	11.093,00	77.651,00
TONER CE313A	6	ESTANTE A-1	UND	2.220,00	13.320,00
TONER CE312A	5	ESTANTE A-1	UND	2.220,00	11.100,00
TONER CE311A	6	ESTANTE A-1	UND	2.220,00	13.320,00
TONER 280 A	3	ESTANTEA-1	UND	4.175,00	12.525,00
TONER CF 210 A	3	ESTANTE A-1	UND	2.535,00	7.605,00
Q6000A	1	ESTANTE A-1	UND	2.730,00	2.730,00
TONER CE 410A	9	ESTANTE A-2	UND	3.506,00	31.554,00
TONER CE 411 A	10	ESTANTE A-2	UND	4.995,00	49.950,00
TONER CE 412 A	8	ESTANTE A-2	UND	4.995,00	39.960,00
TONER CE 413 A	9	ESTANTE A-2	UND	4.995,00	44.955,00
TONER CE320A	5	ESTANTE A-1	UND	2.743,20	13.716,00
TONER CE 321A	2	ESTANTE A-1	UND	2.640,00	5.280,00
TONER CE 322A	5	ESTANTE A-1	UND	3.028,00	15.140,00
TONER CE 323A	12	ESTANTE A-1	UND	2.656,50	31.878,00
TONER CF 410A	5	ESTANTE A-1	UND	3.570,00	17.850,00
TONER CF 412A	5	ESTANTE A-1	UND	4.995,00	24.975,00
TONER CF 413A	6	ESTANTE A-1	UND	4.995,00	29.970,00
TONER CF 401A	6	ESTANTE A-1	UND	4.328,00	25.968,00
TONER CF 402A	9	ESTANTE A-1	UND	4.328,00	38.952,00
TONER CF403A	11	ESTANTE A-1	UND	4.328,00	47.608,00
LIBRETA TAQUIGRAFICA	13	ESTANTES	UND	23,50	305,50
LIBRETA RAYADA GRANDE	72	ESTANTES	UND	48,00	3.456,00
TARJETA RAYADA PEQ.	116	ARMARIO #5	PAQ.	23,50	2.726,00
LIBRETA POS-IT 3X3	60	ARMARIO #5	UND	19,00	1.140,00
TARJETA RAYADA 3X5	3	ARMARIO #5	PAQ.	45,00	135,00
TANQUE DE GAS DE 25 LIBRAS	1	ESTANTE E7	DONADO	1,00	1,00
CLORO	490	AREA FONDO ABAJC	UND	60,00	29.400,00
SILLON SEMI-EJECUTIVO	31	AREA FONDO ABAJC	UND	10.815,50	335.280,50
ARCHIVO MODULAR	8	AREA FONDO ABAJC	UND	7.370,00	58.960,00
SILLA SECRETARIAL	20	AREA FONDO ABAJC	UND	7.414,50	148.290,00

SILLON EJECUTIVO	10	AREA FONDO ABAJ	UND	13.232,50	132.325,00
SOFA DE 2 PERSONA	3	AREA FONDO ABAJ	UND	23.455,00	70.365,00
COLORO GRANULADO	23	AREA FONDO BAJO	UND	82,00	1.886,00
DETERGENTE	152	AREA FONDO BAJO	SACO	569,00	86.488,00
ESTETOSCOPIO	1	ARMARIO # 4	DONADO	1,00	1,00
PASTA DENTAL	58	ARMARIO# 4	UND	23,95	1.389,10
<b>TOTAL</b>					<b>5.304.542,32</b>

Rafael L. coss  
Encargado del Almacen